中国农业银行股份有限公司常州新北支行 大额存单 保本保收益型   20,000,000.00  2023.12.21-2026.12.21 2.65%   20,000,000.00

合计  248,892,188.18   38,000,000.00 210,892,188.18

2023 年年度报告

106 / 262

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

超募资金整体使用情况

单位：元  币种：人民币

超募资金来源
超募资金金额

（1）

截至报告期末累计

投入超募资金总额

（2）

截至报告期末累计

投入进度（%）

(3)＝(2)/(1)

首次公开发行股票 39,300,734.54 21,887,061.00 55.69

超募资金明细使用情况

单位：元  币种：人民币

用途 性质

拟投入超募资

金总额

（1）

截至报告期末累计

投入超募资金总额

（2）

截至报告期末累

计投入进度（%）

(3)＝(2)/(1)

备注

永久补充流

动资金
补流/还贷 22,000,000.00 21,887,061.00 99.49

其他说明

2021 年 9 月 27 日，公司召开第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二次会议，审议通

过了《关于使用部分超额募集资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超额募集资金

总计人民币 1,100.00 万元用于永久补充流动资金。2021 年 10 月 14 日，公司 2021 年第四次临时

股东大会会审议通过了《关于使用部分超额募集资金永久性补充流动资金的议案》，同意公司使

用部分超募资金 1,100.00 万元永久补充流动资金。

2023年 6月 5日，公司召开第四届董事会第二十四次会议、第四届监事会第十七次会议审议，

审议通过了《关于使用部分超额募集资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超额募

集资金总计人民币 1,100.00 万元用于永久补充流动资金。2023 年 6 月 21 日，公司 2023 年第一

次临时股东大会审议通过《关于使用部分超额募集资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使

用部分超额募集资金总计 1,100.00 万元用于永久补充流动资金。

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

107 / 262

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 25,365,774 18.3956  2,676,598  -207,488 2,469,110 27,834,884 18.2984

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 25,365,774 18.3956  2,676,598  -207,488 2,469,110 27,834,884 18.2984

其中：境内非国有法人

持股
61,334 0.0445  146,154  -207,488 -61,334 0 0

境内自然人持股 25,304,440 18.3511  2,530,444   2,530,444 27,834,884 18.2984

4、外资持股 0 0.0000

其中：境外法人持股 0 0.0000

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
112,524,894 81.6044 436,798 11,112,469  207,488 11,756,755 124,281,649 81.7016

1、人民币普通股 112,524,894 81.6044 436,798 11,112,469  207,488 11,756,755 124,281,649 81.7016

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 137,890,668 100.0000 436,798 13,789,067  0 14,225,865 152,116,533 100.0000

2023 年年度报告

108 / 262

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2023 年 5 月 17 日，公司 2022 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2022 年度利润分

配方案的议案》，以方案实施前的公司总股本 137,890,668 股为基数，向全体股东每股派发现金

红利 0.064 元（含税），每股派送红股 0.1 股，共计派发现金红利 8,825,002.75 元（含税），派

送红股 13,789,067 股。公司股份总数由 137,890,668 股变更为 151,679,735 股，其中新增无限售

流通股上市股份数量 11,112,469 股已于 2023 年 6月 5 日上市流通。具体内容详见公司于 2023 年

5 月 30 日及 6月 5日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江苏宏微科技股份有限

公司 2022 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-038）、《江苏宏微科技股份有限公司 2022

年年度权益分派实施结果暨股份上市公告》（公告编号：2023-039）。

（2）2023 年 9 月 20 日，公司完成 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期

的股份登记工作，公司授予 118 名激励对象共 436,798 股，使公司总股本由 151,679,735 股变更

为152,116,533股，具体内容详见公司于2023年9月22日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《江苏宏微科技股份有限公司关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属

期归属结果暨股份上市公告》（公告编号：2023-074）。

（3）除上述情形外，公司有限售条件股份数量的变动原因为系参与公司首次公开发行战略配

售的保荐机构子公司、战略投资者根据《上海证券交易所转融通证券出借交易实施办法（试行）》

等有关规定，进行转融通操作所致。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）